
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0138 Terça-feira 13 de agosto de 2024 PÁGINA 1 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

Processo n° 081/2024 
 
Pregão Eletrônico n° 037/2024 
 
Objeto: Contratação de Empresa para organização e execução da “3ª Cruzília Running” Corrida de Pedestre com distancia de 7Km por vias do 
município, com toda infra estrutura que acontecerá no dia 27/10/2024 atraves do Departamento de Esportes. Em atendimento do Departamento 
de Esportes 
 
 

Adjudicação 
 
 
Fornecedor: THIAGO PAREDES SPINELLI Total lotes de itens e serviços R$ 16.000,00 
 

Lote 1 - 3º CRUZILIA RUNNING 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

1 SERVIÇO - 3ª Cruzília Running. Corrida pedestre com 
distância de 7Km por vias do município.  

SERV - 16.000,0000 16.000,00  -   

 Total Lote: R$ 16.000,00 
 

CRUZÍLIA, 13 de Agosto de 2024. 
____________________________________________ 

ADILSON DA SILVA VITÓRIA 
PREGOEIRO 

 
Processo n° 081/2024 

Pregão Eletrônico n° 037/2024 

 
Objeto: Contratação de Empresa para organização e execução da “3ª Cruzília Running” Corrida de Pedestre com distancia de 7Km por vias do 
município, com toda infra estrutura que acontecerá no dia 27/10/2024 atraves do Departamento de Esportes. Em atendimento do Departamento 
de Esportes 

 
 

Homologação 

  

 THIAGO PAREDES SPINELLI - CNPJ: 53.422.815/0001-25 

 Valor Total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 

 
 

CRUZÍLIA, 13 de Agosto de 2024. 

 
____________________________________________ 

JOSE CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0085/2024 

 

O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na Rua Cel 

Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília MG, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Maciel de Alckmin, processo nº 0081/2024 – Pregão 

Eletrônico nº 0037/2024, originou o contrato administrativo nº 0085/2024 entre o MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA e a empresa THIAGO PAREDES SPINELLI, 

inscrita no CNPJ/MF Nº. 53.422.815/0001-25, tendo em vista a contratação  de empresa para organização e execução da “3ª Cruzília Running” Corrida 

de Pedestre com distancia de 7Km por vias do município, com toda infra estrutura que acontecerá no dia 27/10/2024 através do Departamento de 

Esportes, no valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Em atendimento ao Departamento de Esportes. 

Cruzília, 13 de agosto de 2024. 

_______________________________________ 
JOSÉ CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

Prefeito Municipal 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0138 Terça-feira 13 de agosto de 2024 PÁGINA 2 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

Processo n° 075/2024 
Pregão Eletrônico n° 032/2024 
Objeto: Contratação de empresa especializada com objetivo de registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos 
oftalmológicos, insulina e outros para o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Recurso próprio- conta corrente 13726-X.  
 

Adjudicação 
 
BIOMIG MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22.355.622/0001-75 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

2 IMUNOGLOBULINA HUMANA 5G COM 1 FA 100 ML  Flebogamma 5% 
5 

FA 144 1.955,00 281.520,00 

Valor Total Adjudicado R$ 281.520,00 
 
PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - CNPJ: 20.202.872/0001-40 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

3 INSULINA FIASP PENFIL - REFIL 100 UI/3 ml CX com 05  FIASP -   UN 72 150,98 10.870,56 
Valor Total Adjudicado R$ 10.870,56 

 
SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.031.668/0001-27 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 AVAMYS - SPRAY NASAL - 120 DOSES  - FRASCO COM 
9,1 ML  

GLAXO 
SMITHKLIN 

UN 72 43,53 3.134,16 

Valor Total Adjudicado R$ 3.134,16 
 
VALE COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 71.336.101/0001-86 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

4 LOTEPROL 5MG/ML COLÍRIO (FRASCO GTS 5ML)   BAUSCH & 
LOMB - 

UN 72 70,40 5.068,80 

5 PATANOL S - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - VIA TÓPICA 
OCULAR 2,5 ML  

NOVARTIS -   UN 72 70,00 5.040,00 

Valor Total Adjudicado R$ 10.108,80 
 

CRUZÍLIA, 07 de Agosto de 2024. 
 

 
____________________________________________ 

ADILSON DA SILVA VITÓRIA 
PREGOEIRO 

Processo n° 075/2024 

Pregão Eletrônico n° 032/2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada com objetivo de registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos 
oftalmológicos, insulina e outros para o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Recurso próprio- conta corrente 13726-X.  

 
Homologação 

 
 BIOMIG MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22.355.622/0001-75 

 Valor Total de R$ 281.520,00 (duzentos e oitenta e um mil e quinhentos e vinte reais) 

 
 PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - CNPJ: 20.202.872/0001-40 

 Valor Total de R$ 10.870,56 (dez mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos) 

 
 SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.031.668/0001-27 

 Valor Total de R$ 3.134,16 (três mil, cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos) 

 
 VALE COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 71.336.101/0001-86 

 Valor Total de R$ 10.108,80 (dez mil, cento e oito reais e oitenta centavos) 

 
 

CRUZÍLIA, 07 de Agosto de 2024. 

 
____________________________________________ 

JOSE CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0138 Terça-feira 13 de agosto de 2024 PÁGINA 3 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

Extrato de ata nº 0029/2024 

O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na Rua Cel. 

Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília/MG, representado por seu prefeito municipal, sr. José Carlos Maciel de Alckmin, processo licitatório nº 0182/2023 

– pregão eletrônico de nº 0034/2023, originou ata registro de preços nº 0029/2024 com vigência de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura, entre o 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA e a empresa BOKAS MAGAZINE LTDA – inscrita no CNPJ nº 22.462.857/0001-66, no valor total estimado de R$ 19.000,00 

(dezenove mil reais), para o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para  futuras aquisições de materiais 

permanentes/consumo, montados/instalados quando houver a necessidade, a serem utilizados para uso de atividades em grupos (Agita Cruzília e e-

multi)”. 

Em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

Cruzília, 12 de agosto de 2024. 

_____________________________  

JOSÉ CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2024-08-13T16:52:56-0300




